
  

BBpp  AArrttuurr  WWaażżnnyy  

bbiisskkuuppeemm  nnoommiinnaatteemm  ddiieecceezzjjii  ssoossnnoowwiieecckkiieejj..  
 

  

  

  

  

  

  

  
  

2233..  kkwwiieettnniiaa  22002244  rrookkuu  oo  ggooddzz..  1122    NNuunnccjjaattuurraa  AAppoossttoollsskkaa  ww  PPoollssccee    

ooggłłoossiiłłaa  ddeeccyyzzjjęę  ppaappiieeżżaa  FFrraanncciisszzkkaa  oo  nnoommiinnaaccjjii  ddoottyycchhcczzaassoowweeggoo    

bbiisskkuuppaa  ppoommooccnniicczzeeggoo  ddiieecceezzjjii  ttaarrnnoowwsskkiieejj  AArrttuurraa  WWaażżnneeggoo    

nnoowwyymm  bbiisskkuuppeemm  ddiieecceezzjjaallnnyymm  ssoossnnoowwiieecckkiimm..  
 

W czasie południowej modlitwy Regina Caeli w Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu - oficjalnie 

ogłoszono dotychczasowego biskupa pomocniczego diecezji tarnowskiej Artura Ważnego nowym biskupem 

diecezjalnym sosnowieckim. W spotkaniu udział wzięli dyrektorzy wydziałów i pracownicy kurii.  

Obecny był również abp Adrian Galbas, administrator apostolski diecezji sede vacante. 

Zgodnie z prawem kościelnym nowo mianowanemu biskupowi przysługuje w powierzonej mu diecezji  

pełna władza do kierowania Ludem Bożym dopiero od momentu przedstawienia do wiadomości diecezjalnego 

kolegium konsultorów pisma apostolskiego w obecności kanclerza kurii.  

Wtedy automatycznie wygaśnie urząd tymczasowo zarządzającego diecezją sosnowiecką  

administratora apostolskiego abp. Adriana Galbasa SAC. 
  

PPrraawwnnee  oobbjjęęcciiee  uurrzzęędduu  bbiisskkuuppaa  ssoossnnoowwiieecckkiieeggoo  pprrzzeezz  bbpp..  AArrttuurraa  WWaażżnneeggoo    

bbęęddzziiee  mmiiaałłoo  mmiieejjssccee  

88..  mmaajjaa  22002244  rrookkuu      

ww  uurroocczzyyssttoośśćć  śśww..  SSttaanniissłłaawwaa  BBMM  oo  ggooddzz..  1166::0000    

ww  BBaazzyylliiccee  KKaatteeddrraallnneejj  ww  SSoossnnoowwccuu..  

Od tego momentu imię bp. Artura będzie wspominane przez celebransów w Modlitwie Eucharystycznej  

([…] z naszym Biskupem Arturem oraz całym duchowieństwem). 
 

KKoolleejjnnyymm  wwaażżnnyymm  wwyyddaarrzzeenniieemm  bbęęddzziiee  uurroocczzyyssttee,,  lliittuurrggiicczznnee  oobbjjęęcciiee  ssoossnnoowwiieecckkiieejj  KKaatteeddrryy    

pprrzzeezz  bbpp..  AArrttuurraa  WWaażżnneeggoo,,  ttzzww..  iinnggrreess,,  kkttóórryy  ooddbbęęddzziiee  ssiięę  2222..  cczzeerrwwccaa  22002244  rrookkuu..  
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SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  

SSoossnnoowwiieecc  ZZaaggóórrzzee 



 ŻYCIORYS   
biskupa nominata  

ARTURA  WAŻNEGO 
 

Urodził się 12 października 1966 roku w Rzeszowie, jako syn Stanisława i Alicji z domu Filipek.        
Pochodzi z Ropczyc (obecnie diecezja rzeszowska). Tam też złożył egzamin dojrzałości w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w 1985 roku. W tym samym roku wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego  w Tarnowie. Po ukończeniu studiów filozoficzno-teologicznych otrzymał święcenia kapłańskie            
z rąk biskupa tarnowskiego Józefa Życińskiego, w dniu 25 maja 1991 roku, w Tarnowie. 
 

W ramach swojej dalszej formacji ukończył studia doktoranckie z teologii pastoralnej na kierunku teologia 
małżeństwa i rodziny na UKSW w Warszawie. Był dyrektorem Wydziału Duszpasterstwa Młodzieży Kurii 
Diecezjalnej w Tarnowie oraz założycielem i duszpasterzem akademickim DA „Tratwa” w Tarnowie oraz rektorem 
kościoła akademickiego św. Józefa.  Pełnił też funkcję diecezjalnego duszpasterza akademickiego                      
oraz diecezjalnego koordynatora Światowych Dni Młodzieży. Towarzyszył młodym w wielu międzynarodowych 
spotkaniach ŚDM: w Rzymie, Toronto, Kolonii, Sydney, Madrycie, Krakowie, Panamie i Lizbonie. Wielokrotnie brał 
również udział w Europejskich Spotkaniach Młodych organizowanych przez wspólnotę ekumeniczną z Taizé. 

 

            Pełnił urząd proboszcza parafii pod wezwaniem NMP Królowej Polski w Tarnowie-Mościcach.                   
Był dyrektorem Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji Kurii Diecezjalnej w Tarnowie oraz sprawował obowiązki ojca 
duchownego kapłanów diecezji tarnowskiej i dyrektora Unii Apostolskiej Księży Diecezji Tarnowskiej. Pełnił także 
posługę diecezjalnego egzorcysty. Przez kilka lat sprawował posługę kapelana samorządowców miasta Tarnowa. 
             

12 grudnia 2020 roku został mianowany biskupem pomocniczym diecezji tarnowskiej. Święcenia biskupie 
przyjął   30 stycznia 2021 roku. Jego dewizą biskupią są słowa: „Patris corde” („Ojcowskim sercem”). 

 

Jako duszpasterz młodzieży i akademicki dostrzegał konieczność głoszenia Ewangelii za pomocą nowych 
środków wyrazu, dlatego był członkiem zespołu redakcyjnego pisma „Winda” – tarnowskiego dodatku do tygodnika 
„Droga” – oraz współprowadził audycje dla młodzieży „Na strychu” w diecezjalnym radiu RDN. 

W swojej posłudze duszpasterskiej wciąż współpracował z różnego rodzaju ruchami i stowarzyszeniami, 
podkreślając, że tylko głęboka jedność w myśleniu oraz działaniu między kapłanami i wiernymi świeckimi może 
przynieść trwałe owoce w ewangelizacji. Powołał do istnienia i przez wiele lat prowadził Szkołę Nowej Ewangelizacji 
św. Józefa w ramach SESA Polska, a także Stowarzyszenie Akademickie „Tratwa”. Był również m.in. diecezjalnym 
koordynatorem ruchu Odnowy w Duchu Świętym oraz kursów ALPHA. Zainicjował w diecezji tarnowskiej ruch 
Mężczyzn św. Józefa. Współtworzył Stowarzyszenie „Abraham i Sara” pomagające małżeństwom niepłodnym    
oraz Fundację „OPES139”, pomagającej rodzicom po stracie dziecka. Przez wiele lat był przewodniczącym Rady 
Fundacji „Kromka chleba”, które prowadzi w Tarnowie łaźnię i schronisko dla bezdomnych oraz hospicjum            
„Via Spei”. Był również członkiem Rady Fundacji im. Abpa Jerzego Ablewicza wspierającej zdolną młodzież            
z diecezji tarnowskiej, pochodzącą z wielodzietnych i niezamożnych rodzin. 

 

W swojej posłudze wiele czasu poświęcał małżeństwom i rodzinom. Od kilkunastu lat jest zaangażowany     
w ruch Domowego Kościoła oraz Spotkań Małżeńskich. Jest też współzałożycielem i pierwszym duszpasterzem 
wspólnoty małżeństw niepłodnych w Krakowie, a także Komitetu Budowy Miejsca Pamięci Dzieci Utraconych         
w Tarnowie. Przez kilkanaście lat uczestniczył w Ogólnopolskiej Inicjatywie Ewangelizacyjnej „Przystanek Jezus”, 
mającej na celu ewangelizację uczestników „Przystanku Woodstock”. Zorganizował także i prowadził pierwsze 
duszpasterstwo związków niesakramentalnych w diecezji tarnowskiej. Współorganizował również rekolekcje 
„Winnica Racheli” dla osób potrzebujących duchowego uzdrowienia po grzechu aborcji. Jest absolwentem „Szkoły 
dla spowiedników”. Z jego inicjatywy w diecezji tarnowskiej działa program „Od łez do łaski”, będący warsztatami 
terapeutycznymi dla osób, które doświadczyły przemocy, zwłaszcza seksualnej. Od kilkunastu lat współorganizuje 
również w Tarnowie coroczne dwudniowe Forum Formacyjne, które gromadzi kilka tysięcy uczestników. Głosi wiele 
rekolekcji dla kleryków i kapłanów oraz sióstr zakonnych, a także rekolekcje w Internecie. W ostatnich latach 
występuje jako cotygodniowy komentator Ewangelii w programie telewizyjnym dla dzieci „Ziarno”. 

 

Z mało znanych faktów z życia biskupa Artura Ważnego wymienić można, że w czasach licealnych            
był członkiem młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Halicz”. Swoją pracę magisterską pt. „Problematyka czasu 
na seminariach Nauka-Religia-Dzieje w Castel Gandolfo” napisał pod kierunkiem teologa i filozofa, laureata 
Nagrody Templetona, ks. prof. Michała Hellera. Na przełomie lat 80-tych i 90-tych uczestniczył w wyjazdach 
misyjnych kleryków do krajów byłego ZSRR. W 2023 roku, już jako biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej,       
odbył podróż misyjną do Brazylii i Boliwii. Głosił rekolekcje w wielu krajach europejskich, w Ameryce Południowej 
oraz w USA. Ponad dwadzieścia razy pielgrzymował pieszo w pielgrzymce z Tarnowa na Jasną Górę,                     
w tym dwanaście razy jako organizator i przewodnik grup. 

 

Jest autorem kilku książek: „Głębinowi, ale nie denni”, „Ewangelia bez taryfy ulgowej”, „Jesteś źrenicą 
Boga”, „Warsztat św. Józefa”, „Z Maryją poznawać Chrystusa”, „Droga dla grzeszników i świętych”,          
„Szczęście ma Imię i Oblicze”, „W komunii z Bogiem”, „Chrystus naszą Paschą”, „Błogosławieni czystego serca”. 

 

W Konferencji Episkopatu Polski pełni funkcję Przewodniczącego Zespołu KEP ds. Nowej Ewangelizacji 
oraz jest członkiem Rady Biskupów ds. Duszpasterstwa Młodzieży. 

23 kwietnia 2024 roku, w uroczystość św. Wojciecha BM, głównego patrona Polski, papież Franciszek 
mianował  bp. Artura Ważnego biskupem sosnowieckim. 

(za: www.diecezja.tarnow.pl) 

http://www.diecezja.tarnow.pl/


 

Fwd: I: Katecheza Kwiecień 2024 
Izabella Rejzowiczizarejzowicz@gmail.com 

Od: Centro Gruppi di Preghiera <centrogruppidipreghiera@operapadrepio.it> 

Date: pon., 25 mar 2024, 12:11 

 

Drogie Grupy Modlitwy Ojca Pio 

w załączniku  przesyłamy kwietniową katechezę: ” Dążenie do ojczyzny niebieskiej”. 

 

Od tego miesiąca rozpoczniemy przygotowania do Święta Miłosierdzia, które będziemy obchodzić  

5 maja: 

68 lat temu w tym dniu Ojciec Pio zainaugurował działalność Domu Ulgi w Cierpieniu i powierzył go 

Grupom Modlitwy i swoim duchowym dzieciom. 

 

Właśnie w celu upamiętnienia jedności z Domem Ulgi, warto zorganizować oficjalną kwestę 

wszystkich Grup Modlitwy z całego świata na rzecz Dzieła św. Ojca Pio. 

W tym roku złożone ofiary od wszystkich Grup zostaną przeznaczone na zakup łóżeczek dla dzieci 

na oddział pediatryczny. 

 

Wszystkim życzymy błogosławionego Wielkiego Tygodnia 

 

Centrum Grup Modlitwy Ojca Pio 

 

 

 

 

MODLITWA  JANA  PAWŁA II 
 

Podobnie jak dwaj uczniowie z Ewangelii,  

prosimy Cię, Panie Jezu: 

pozostań z nami. Ty, Boży Wędrowcu,  

który znasz nasze drogi i nasze serca,                                   

nie dozwól, byśmy pozostali więźniami wieczornych cieni. 

Wspieraj nas, gdy jesteśmy utrudzeni,  

przebacz nasze grzechy,  

kieruj naszymi krokami na drogach dobra. 

W Eucharystii jesteś «lekarstwem na nieśmiertelność»; 

obdarz nas pragnieniem pełni życia,  

które nam pomoże iść po tej ziemi jako ufni i radośni pielgrzymi,  

wpatrzeni zawsze w cel życia bez końca. 

 

 

mailto:centrogruppidipreghiera@operapadrepio.it


Wtorek  16. kwietnia  2024  -  godz. 19  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Część formacyjną spotkania, prowadzoną przez ks. Dariusza, rozpoczęliśmy modlitwą               

do Ducha Świętego, a następnie modlitwą brewiarzową: „Nieszpory. Okres Wielkanocny. Wtorek. 

Tydzień III”. Po odśpiewaniu pieśni ku czci św. Ojca Pio „Ojcze Ciebie przyzywamy” i po modlitwie 

franciszkańskiej ks. Dariusz poprowadził  modlitwę  Słowem  Bożym – rozważano:  Łk 18, 9-14 

[TRZECI OKRES PODRÓŻ DO JEROZOLIMY. WARUNKI DOBREJ MODLITWY. Faryzeusz             

i celnik] oraz katechezę formacyjną „Mocni wiarą” opracowaną przez ks. Andrzeja Liszkę                 

– koordynatora Grup Modlitwy Ojca Pio diecezji tarnowskiej i zamieszczoną                                             

w Nr 2(146) Marzec/Kwiecień 2024 „GŁOSU OJCA PIO”. Następnie był też wspólny czas dzielenia      

z wykorzystaniem medytacji biblijnej opracowanej na podstawie książki „Tajemnice Ewangelii”           

ks. Edwarda Stańka i odśpiewanie pieśni  „Jezu ufam Tobie”. 
 

 

 

W  części organizacyjnej spotkania: 

 ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy m.in. wraz z animatorką            

Izabellą Rejzowicz i sekretarzem Wiesławą Białas - zgodnie z naszą tradycją - złożyli            

z okazji  kwietniowej okrągłej rocznicy URODZIN serdeczne życzenia oraz przekazali 

drobny upominek Wandzie MAJCHRZYK członkini naszej Grupy Modlitwy; 
 

 Izabella Rejzowicz, animatorka Grupy Modlitwy, m.in. poinformowała o otrzymaniu                    

z Międzynarodowego Centrum Grup Modlitwy Ojca Pio w San Giovanni Rotondo zaproszenia 

do udziału w światowej kweście na rzecz Szpitala - Dzieła św. Ojca Pio przeznaczonej w celu 

zakupu łóżeczek dla dzieci na oddział pediatryczny; 
 

 postanowiono zebraną tacę w trakcie najbliższej comiesięcznej Mszy św. zamawianej przez 

naszą Grupę Modlitwy (23. kwietnia) przekazać na w/w cel do San Giovanni Rotondo; 
 

 podjęto po raz kolejny temat zorganizowania i terminu obchodów 10-lecia powstania naszej 

Grupy Modlitwy pozostawiając jego rozwiązanie zarządowi z uwzględnieniem aktualnych 

uwarunkowań oraz możliwości finansowych i lokalowych.   
  

Spotkanie urozmaiciła rozmaitymi łakociami JUBILATKA  Wandzia. 

 

Na zakończenie spotkania odśpiewano Apel Jasnogórski,  

po którym  odmówiono dziesiątkę różańca III Tajemnicy Światła 

„Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia”,  

a  następnie ks. Dariusz udzielił obecnym błogosławieństwa.  

 

Zebrano datki do „kapelusza”. 
 

 

  
 

93.  KWIETNIOWE 

spotkanie formacyjno-organizacyjne 

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO 

w naszej Parafii, w którym uczestniczyli: 

ks. Dariusz Karoń – wikariusz Parafii, 

asystent duchowy Grupy Modlitwy, 

oraz zainteresowane osoby – czciciele św. Ojca Pio. 

 

 



 

 

  



  



 

 

 

Kwietniowa 

JUBILATKA 

Wandzia 



  



  



 

  



Wtorek  23.  kwietnia  2024 -  godz. 18 

 
 

 
 

Uroczystość  św. Wojciecha,  
biskupa  i  męczennika,  głównego  patrona  Polski 

         

 

 

Comiesięczna  Msza św. zamówiona przez naszą 

        GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO –  w intencji: 
 

   „Dziękując za otrzymane łaski, módlmy się  

o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 

dla członków Grupy Modlitwy Ojca Pio i ich rodzin; 

     niech cieszą się opieką Maryi, zdrowiem  

i  potrzebnymi łaskami oraz wstawiennictwem  

 swojego patrona św. Ojca Pio w wypraszaniu  

próśb zanoszonych za jego wstawiennictwem”.   

 

Eucharystię celebrował ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy.  

 

W liturgii słowa udział brali członkowie naszej  GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 czytanie mszalne  1  :  Izabella Rejzowicz,  

 czytanie mszalne  2   :  Iwona Deptuła,  

 modlitwa wiernych :  Zbigniew Duszyc. 

 

W procesji z darami: 

Irena Hałas, 

Gabriela Skibińska i Tatiana Czaja,   

Elżbieta Firszt i  Zuzanna Ludwikowska. 
 

 

Po Mszy św. nastąpiło wystawienie Najświętszego Sakramentu i ks. Dariusz poprowadził: 

 modlitwę w intencji naszej Ojczyzny; 

 oraz nabożeństwo dziękczynno-błagalne, z Koronką do Najświętszego Serca Pana Jezusa,                         

wraz z odczytaniem intencji zanoszonych do Świętego Kapucyna.  
 

Posługę ministranta pełnił Florian Joniak GMOP. 
 

                Na zakończenie nabożeństwa 

           ks. Dariusz pobłogosławił zebranych  

                 Najświętszym Sakramentem, 

po czym  zebrani przystąpili do ucałowania relikwii św. Ojca Pio, 

         w trakcie którego  Teresa Duszyc  GMOP 

        prowadziła modlitwę „Litanią do św. Ojca Pio”. 

 
 



  



 

 

  



 

 



 

 

 

  



 

 

 

 

Błogosławieństwo  mszalne 

  



Nabożeństwa po Mszy św. 

 

  



Ucałowanie relikwii św. Ojca Pio 

 



 
 

 

„Historia jak ze snu. Inna biografia Ojca Pio”.  Wydanie II 
Książka ukazała się wcześniej pod tytułem ,,Przyśnił mi się Ojciec Pio. Trochę inna biografia".  

 

Takiej biografii Ojca Pio jeszcze nie czytałeś. Jest nietypowa.  
Wyróżnia ja nie tylko oryginalna treść, jak chociażby relacja z Aniołem Stróżem, poglądy na 

temat małżeństwa, praktyk okultystycznych i magii, a także polityki. Atrakcyjny jest także układ 
wątków, które można czytać w zaproponowanej kolejności albo wybiórczo, a nawet od końca      
do początku, układając z nich własny portret Ojca Pio. 

Autor przywołuje mało znane wydarzenia z życia Ojca Pio, by pokazać je w nowym świetle.                        
Za sprawą wyszperanych w materiałach archiwalnych treści odbrązawia obraz tej wyjątkowej 
postaci malowany przez lata niekiedy na podstawie błędnych przekonań czy tez chęci postrzegania 
jej jedynie przez pryzmat cudów. Robi to, aby odsłonić prawdę o świętości człowieka                      
w pełni żyjącego Bogiem. 
 

Czy można o Ojcu Pio pisać nowocześnie i zrozumiałym językiem? Tak!  
Mało kto potrafi tak barwnie, a zarazem rzetelnie opowiadać o Ojcu Pio.  

Ileż tu nowych tropów i inspirujących myśli. 
  

O autorze: 
brat Błażej Strzechmiński – kapucyn, doktor teologii duchowości. Absolwent Papieskiego Uniwersytetu  
Antonianum w Rzymie i Papieskiego Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie. Znawca życia i duchowości 

Ojca Pio. Autor książek: „Świadkowie tajemnicy. Osobliwe towarzystwo Ojca Pio”, „Terapeuta dusz. 
Kierownictwo duchowe Ojca Pio” i „Misterium miłości. Droga krzyżowa z Ojcem Pio”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRACOWANIE:   Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio  


